[image: ]
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022                                                                                                         № 1087

г. Биробиджан

Об освобождении от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, находящихся на территории Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области граждан, проживающих на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, выполняющих задачи военной службы, охраны общественного порядка и иной профессиональной деятельности на территории Российской Федерации,
на которых, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей» введено военное положение

В целях социальной поддержки семей военнослужащих, сотрудников правоохранительных структур и граждан, выполняющих задачи военной службы, охраны общественного порядка и иной профессиональной деятельности на территории Российской Федерации, на которых,
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022
№ 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей» введено военное положение, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных организациях Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования родителей (законных представителей), проживающих на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, выполняющих задачи военной службы, охраны общественного порядка и иной профессиональной деятельности на территориях Российской Федерации, на которых, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей» введено военное положение.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 11.11.2022 № 918 «Об освобождении от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, находящихся на территории Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Целищева В.Г.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                Е.В. Федоренкова
image1.png
JUN